
 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

 

Mērsragā,                                                                                    2015.gada 15.decembrī 

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā; 

3. Par atļauju īpašuma reālai sadalīšanai un nosaukuma piešķiršanu; 

4. Par saistošajiem noteikumiem “ Par Mērsraga novada Domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu”; 

5. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Sauleskrasti”, 

Kanāla iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads; 

6. Par nolikumu “Mērsraga novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

nolikums”; 

7. Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžetā; 

8. Par NĪN summas pārmaksu dzēšanu; 

9. Par A. Kreicbergas deleģēšanu skolas padomes darbam; 

10. Par bāriņtiesas sastāva pārvēlēšanu. 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  

Piedalās deputāti: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ārija LOGINA 

Roberts ŠILIŅŠ  

Aigars ŠTEINBERGS 

Dzintars CERAVS 

Gvido ERĶIS 

Nepiedalās: 

Aivars UŠACKIS – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 



Izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga,  juriste I. Aleksejenkova, galvenā grāmatvede 

Velga Puzānova. 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS – 

nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 

 

2. 

Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Lai novērstu nesakritības ar Valsts zemes dienesta izziņu par Mērsraga novada 

pašvaldības īpašumā, tiesiskā valdījumā un lietojumā esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem (uz 2014.gada 31.decembri) un Mērsraga novada pašvaldības ceļu reģistru 

(uz 2011.gada 6. decembri) , 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS – 

nav, DOME NOLEMJ: 

Izslēgt no Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu saraksta zemju un būvju 

vienības saskaņā ar  tabulu Nr.1. 

1.tabula 

Pamatlīdzekļa 

numurs 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Pamatlīdzekļa 

uzskaites vērtība, 

eiro 

Pamatlīdzekļa 

atlikusī 

vērtība uz 

31.12.2014., 

eiro 

1593 
Smilgas – Kursīši 

iela 
27085.79 2031.52 

1594 
Luterāņu baznīcas 

iela 
2212.57 165.91 

1595 

Valsts autoceļš 

Aizsilnieku 

izgāztuve 

8715.09 653.70 

Kopā 38013.45 2851.13 

 

 

 

 

 



3. 

Par atļauju īpašuma reālai sadalīšanai un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi Egitas Dumbres iesniegumu  par mantojamā nekustamā 

īpašuma (tiesiskā valdījuma)„Vecupmaļi” (Ceriņu iela 32) Mērsraga pagasts, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 002 0133, sastāvā esošo vienu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8878 002 0133, 2,5 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies zemes 

vienību precīzi kadastrāli uzmērot), reālo sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

atdalāmajai zemes vienībai. Iesniegumam pievienots 2015.gada 18.maija civillietas Nr. 

C37049911 PAC-0103/2015 lēmuma noraksts.  

Saskaņā ar Rīgā, 2015.gada 18.maija tiesas lēmuma norakstu Nr. C37049911 

PAC-0103/2015, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut E. Dumbrei atdalīt no mantojamā īpašuma (tiesiskā valdījuma) 

„Vecupmaļi” (Ceriņu iela 32) Mērsraga pagasts, Mērsraga novads, kadastra Nr. 

8878 002 0133, kopplatībā 3,2087 ha, vienu zemes vienību 2,5 ha platībā.  

2. Atdalāmajai zemes vienībai, 2,5 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 8878 002 

0133 piešķirt nosaukumu „Vecupmaļi”, Mērsraga pagasts, Mērsraga novads.  

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0849, 0,7087 ha platībā, 

saglabāt adresi Ceriņu iela 32, Mērsraga pagasts, Mērsraga novads.  

 

 

4. 

Par saistošajiem noteikumiem “ Par Mērsraga novada Domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā turpmāk publicējami izdotie Mērsraga 

novada pašvaldības saistošie noteikumi.  

Saskaņā ar Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt saistošos noteikumus “Par Mērsraga novada Domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu”, nosakot, ka 

1. Mērsraga novada pašvaldība saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus 

publicē pašvaldības bezmaksas izdevumā “Mērsraga Avīze” un pašvaldības 

mājaslapā www.mersrags.lv . 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

 

http://www.mersrags.lv/


5. 

 Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam 

“Sauleskrasti”, Kanāla iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi Kaspara Bērziņa iesniegumu par lietošanas mērķu noteikšanu 

viņam piederošajam īpašumam „Sauleskrasti”, Kanāla iela 29, Mērsragā, Mērsraga 

novadā, kadastra numurs 8878 003 0264,  ar kopējo platību 0,97 ha.  

 Dome konstatē: nekustamais īpašums „Sauleskrasti”, Kanāla iela  29,  saskaņā 

ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu atrodas teritorijā „Retināta dzīvojamā apbūve 

lauku ainavā”,  jaunveidojamo zemes vienību platība: 0,3 -3,0 ha.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

 Noteikt trīs lietošanas mērķus īpašumam „Sauleskrasti”,  Kanāla iela 29, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kad. Nr. 8878 003 0264, kopējā platība 0,97 ha: 

1) Platībai 0,3 ha – apbūves zeme, kods 0601 (sask.ar eksplikāciju: zem 

ēkām - 0,16 ha ,  citas zemes – 0,10 ha, l/s izmantojamā zeme – 0,04 

ha); 

2) Platībai 0,24 ha - mežs, kods 0201 (sask.ar eksplikāciju: meži -0,24 

ha ); 

3) Platībai 0,43 ha – lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101  

(sask. ar eksplikāciju:l/s izmantojamā zeme 0,43 ha ) 

 

 

6. 

Par nolikumu “Par Mērsraga novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas nolikums” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir Mērsraga novada pašvaldības 

struktūrvienība, kas grāmatvedības uzskaiti organizē saskaņā ar Latvijas Republikas, 

Ministru kabineta, Finanšu ministrijas un Valsts Kases izdotajiem normatīvajiem 

aktiem. Šis nolikums nosaka pašvaldības grāmatvedības kārtošanas un organizācijas 

pamatprasības.  

Saskaņā ar likumu „Par grāmatvedību’’, likumu “Par budžetu un finanšu 

vadību”, likumu „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu“, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumu, Ministru kabineta 28.09.2010.g. noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība“ (ar grozījumiem), Ministru kabineta 2003.gada 

21.oktobra noteikumiem Nr. 585’’Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

organizāciju’’(ar grozījumiem), Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra 

noteikumiem Nr. 1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

uzskaiti’’(ar grozījumiem), Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra  noteikumiem Nr. 

1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība’’(ar grozījumiem), MK 

21.10.2003.g.noteikumiem Nr.584 „Kases operāciju uzskaites noteikumi”(ar 

grozījumiem), MK 27.12.2005.g.noteikumiem Nr.1032 „ Noteikumi par budžeta 



ieņēmumu klasifikāciju“ (ar grozījumiem), MK 27.12.2005.g.noteikumiem Nr.1031 

„Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām“ (ar grozījumiem), MK 16.12.2005.g.noteikumiem Nr.934 „ Noteikumi 

par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām“ (ar 

grozījumiem), MK 12.10.2010. g. noteikumiem Nr.969 „ Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi“ (ar grozījumiem), likumu par Iedzīvotāju 

ienākuma nodokli, par Pievienotās vērtības nodokli, Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, Dabas resursu nodokli, Nekustamā īpašuma nodokli un 

atbilstošiem MK noteikumiem,  

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

  Apstiprināt nolikumu “Mērsraga novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas nolikums”. 

 

 

7. 

Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžetā 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada  grozītu budžeta 

ieņēmumu  plānu 1 660 033 euro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada grozītu budžeta izdevumu 

plānu 1 661 259 euro apmērā.    

3. Apstiprināt Mērsraga novada  budžeta Aizņēmumu (finansēšanas)  plānu 

2015.gadam  (-191 381). 

 

8. 

Par NĪN summas pārmaksu dzēšanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām 25.1  pantu,  kā arī 16.panta 

10.punktu, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Dzēst pārmaksātās nekustamā īpašuma nodokļa summas, kurām mainījies 

nodokļa maksātājs (izslēgts no nodokļa maksātāju reģistra) un /vai  triju gadu laikā no 

noteiktā maksāšanas termiņa  nav pieprasītas atmaksāt pārmaksātās summas: 

Nr.p.k. Fiz.pers.uzvārds, v./jurid.pers. nosauk. Pārmaksas 

summa (Eur) 

zemes / ēku 

konta Nr. 

1. Dementjeva S. 1.17 1534 

2. Finansu nams, SIA 15.89 2662 

3. Kayser Property, SIA 15.75 2663 

4. Muižnieks J. 0.70 4066 



5. Reinfelde I. 2.79 1043 

6. Strazdiņš G. 4.67 474 

7. Strazdiņš G. 0.80 2056 

8. Viļumsons G. 3.17 305 

9. AS Latvijas Krājbanka 0.81 3062 

                                                              

Kopā: 

 

45.75 

 

 

9. 

Par A. Kreicbergas deleģēšanu skolas padomes darbam 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas 

iesniegumu par Mērsraga novada izpilddirektora p.i. Agneses Kreicbergas deleģēšanu 

skolas padomes darbam, 

Saskaņā ar Izglītības likuma 31.panta 3.punktu un Mērsraga vidusskolas 

iestādes padomes reglamenta trešās daļas 6.4. punktu,  

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

  Deleģēt Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora p.i. Agnesi Kreicbergu 

skolas padomes darbam.  

  

10. 

Par bāriņtiesas sastāva pārvēlēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons  

Bāriņtiesu likuma 3.nodaļas 9.panta 1.daļa nosaka, ka bāriņtiesas 

priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas 

locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem. Pašreizējais bāriņtiesas 

sastāvs ievēlēts 2011.gada 3.janvāra Domes sēdē, kurā par Bāriņtiesas priekšsēdētāju 

ievēlēta Ligita Šuca, bet par bāriņtiesas locekļiem: Lita Grudkina, Ilze Indruškeviča un 

Annemarija Lormane. Pašreizējā bāriņtiesas sastāva pilnvaras beidzas 2016.gada 

3.janvārī. Bāriņtiesas priekšsēdētaja lūdz paaugstināt darba samaksu par 143.00 euro 

mēnesī.  

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka bāriņtiesa ir 

novada, pilsētas vai republikas pilsētas pāsvaldības izveidota aizbildnības un 

aigādnības iestāde, kā arī saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, 

kas nosaka, ka tikai dome  var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības 

administrācijas darbinieku, kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, R.Šiliņš, Dz. 

Ceravs, A. Šteinbergs, G. Erķis), PRET –nav, ATTURAS– 1 (I. Indruškeviča), DOME 

NOLEMJ: 

1. Pārvēlēt bāriņtiesu šādā sastāvā: 

Ligita Šuca – bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

Bāriņtiesas locekļi: 

1) Lita Grudkina, 

2) Ilze Indruškeviča, 

3) Annemarija Lormane 

2. Palielināt bāriņtiesas priekšsēdētājas darba samaksu par 143.00 euro 

mēnesī,nosakot  kopējo mēneša likmi 741.00 euro; 



3. Pārvēlētā bāriņtiesa savu darbību uzsāk ar 2016.gada 4.janvāri.  

 

 

 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 

 

 


